nostra, mobilia et immobilia, presencia et futura, in omnibus et per omnia, ut
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supradictum est, contra omnes mortales varantizabimus, acquietabimus et imper-

petuum fideliter defendemus : In cuius rei testimonium sigillum meum huic pre-

senti carte mee est appensum, apud burgum de Abbirdene, vicesimo quinto die

mensis Januarii anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono ; coram

hiis testibus, Thoma Fraser domino de Stanyvode, Patricio Crafurde domino de

Fedreth, Thoma Ogistoune, Alexandro Fraser, dominis Andrea Chapman et

Johanne Smytht, et domino Johanne Rede monacho de Dere, cum multis aliis et

singulis. Insuper noueritis quod Alexander G-rayme, Alius meus et heres apparens,

consensit et assensit ad omnes istas predictas meas alienaciones, confirmaciones

et vendiciones, in omnibus et per omnia, secundum modum et formam istius carte,

[et] procurauit honorabilis viri Willelmi Crafurde de Fedreth sigillum in secunda

cauda presentibus apponi, coram dictis testibus, dictis die, mense, et loco quibus

supra. Quam quidem cartam in omnibus suis punctis et articulis, modis, forma

pariter et circumstanciis vniuersis, in omnibus et per omnia, approbamus, ratifica-

mus et pro nobis et heredibus nostris pro perpetuo confirmamus ; saluis nobis et

heredibus nostris seruiciis debitis et consuetis : In cuius rei testimonium sigillum

nostrum huic presenti carte nostre confirmacionis est appensum ; apud Dyngvale,

vicesimo quarto die mensis Februarii, anno Domini millesimo quadringentesimo

sexagesimo nono.

29. Precept by Sir Alexander Fraser of Philorth, knight, for infefting

Alexander his son and heir in the lands of Mamsy. 12th August

1474.

Alexander Fraser of Fillorch, knycht, till his veilbeluffite freindis, Villiam of

Crafurde, larde of Fedray, and Villiam Fraser, larde of the Nevforeste, coniunctly

and seuerali, in that parte my bailzeis vnreuocabile, sendis gretinge : For-

alsmekile as I hafe giffine, grauntite, and heretabily confermyte my dere and beste

beluffite sone Alexander Fraser and my aire apperande al and sindri my landis of

Mamesy, in the erldome of Buchan, within the schirefdome of Abbirdene, as in

my charter be me maide till him thairapone mare fully is contenit : Quharefore I

charge zou, coniunctly and seueraly, but delay, incontinent thir my letteris be zou

sene, ze pase till my landis of Mammesy, and giffis sesynge, hereditabile state, and

possessioune of my foresaide landis, with thaire pertinence, to Alexander my fore-
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saide sone and ayre apperande, and till his ayiris maile ; and this to zou,

coniunctly and seueraly, be the tenoure of thir my present letteris vnrevocabile, I

commyte my playne poware : In vitnes of the sesynge, hereditabile state, and pos-

sessioune, the sele of the giffare in nexte taile eftir my sele be appensit : At

Fillorch, the xij day of the moneth of Auguste, the zere of [God ane] thousande

foure hunder sevinti and foure zeris, before thir vitnes, that is, Alexander Fraser;,

Thomas Fraser, and William the 'maire, with otheris mony and sindri.

30. Precept of Brief by King James the Fourth to serve William Fraser

heir to his brother, Alexander Fraser of Philorth. 3d April [1501].

Jacobus Dei gracia Eex Scotorum, omnibus probis hominibus suis ad quos

presentes litere peruenerint, salutem. Sciatis quod fecimus, constituimus et

ordinauimus, ac tenore presentium facimus, constituimus et ordinamus dilectos

nostros Alexandrum Banerman de Wattirtoun, Alexandrum Lawder prepositum

burgi nostri de Edinburgh, Johannem Williamsoun, Johannem Adamsoun, balliuos

eiusdem, Jacobum Logane, Robertum Wardlaw, burgenses dicti nostri burgi, et

Johannem Halkerstoun, ac eorum quemlibet, coniunctim et diuisim, vicecomites

nostros de Aberdene in hac parte et ad infrascripta duntaxat, videlicet, ad

exequenda breuia inquisicionum capelle nostre impetrata seu impetranda per

dilectum nostrum Willelmum Frasere, fratrem quondam Alexandri Frasere de

Philorth, super terris et annuis redditibus dicti quondam Alexandri sui fratris

infra vicecomitatum nostrum de Aberdene iacentibus : Quequidem breuia volumus

et ordinamus exequi debere in pretorio burgi nostri de Edinburgh, vt nostri

concilii domini, pro equali ministracione iusticie et ne pupillus dicti quondam

Alexandri inde grauetur, deseruicioni eorundem intersint : Dantes et concedentes

dictis vicecomitibus nostris in hac parte ac eorum cuilibet, coniunctim et diuisim,

nostram plenariam potestatem et mandatum speciale curiam seu curias vicecomitis

de Aberdene pro executione dictorum breuium statuendi, inchoandi, affirmandi et

tenendi, dicta breuia recipiendi, aperiendi, apud Aberdene proclamandi, et eadem

in pretorio dicti nostri burgi de Edinburgh debite deseruiri faciendi ; ac probos

et fideles dicti vicecomitatus nostri de Aberdene, necnon aliorum quatuor vice-

comitatuum eidem propinquius adiacentium, ac etiam vicecomitatuum nostrorum de

FifTe et Edinburgh ad deseruicionem eorundem preniuniendi et summoniendi ; et
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eosdem iurari faciendi, et per huiusmodi probos et fideles super punctis et articulis

in dictis breuibus contentis determinari et deliberari faciendi, ac deliberacionem

eorundem, vt nioris est, capelle nostre retornandi ; necnon officiarios et ministros

pro premissis necessarios substituendi, deputandi, ordinandi et iurari faciendi

;

et omnia alia et singula faciendi, gerendi et excercendi, que ad omcium vice-

comitis in bac parte pro premissis et circa ea necessaria fuerint seu opportuna

:

Ratum et gratum habentes et babituri totum et quicquid dicti vicecomites nostri

in hac parte, seu eorum aliquis, coniunctim aut diuisim, aut sui officiarii vel

ministri in premissis rite duxerint seu duxerit faciendum
;
predictumque locum

apud Edinburgh adeo legitimum et validum sicut apud Aberdene in omnibus

decernentes et admittentes : Quare, vniuersis et singulis quorum interest vel

interesse po'terit stricte precipimus et mandamus, quatenus dictis vicecomitibus

nostris in bac parte, ac eorum cuilibet, coniunctim et diuisim, ac officiariis et

ministris suis, in omnibus et singulis premissa tangentibus, prompte respondeant,

pareant et intendant, sub omni pena que competere poterit in bac parte : Datum

sub testimonio magni sigilli nostri, apud Edinburgh, tercio die mensis Aprilis, anno

regni nostri decimo tercio.

31. Charter by Walter de Lesley, Lord of Ross, to Andrew Mercer,

of the lands of Faithlie. 1 8th August 1381.

Omnibus hanc cartam visuris et audituris, Walterus de Lesley dominus de Ross,

salutem in Domino sempiternam. Noueritis nos dedisse, concessisse, et hac pre-

senti carta nostra confirmasse dilecto consanguineo nostro Andree Mercer, pro suo

fideli seruicio nobis impenso et impendendo, totam terram nostram de Faythley

cum pertinenciis, in baronia de Kynedward infra vicecomitatum de Abyrdene

:

Quamquidem terram cum pertinenciis Joneta de Meignes, filia et beres quondam

Alexandri de Meignes, domina dicte terre, non vi aut metu deducta, nee errore

lapsa, sed sua mera et spontanea voluntate, in sua pura et legitima viduitate, apud

Dwne in Meneteth, quintodie mensis Junii, anno Domini millesimo cccT octo-

gesimo primo, nobis per fustum et baculum sursum reddidit, pureque et simpli-

citer resignauit : Tenendam et babendam eidem, heredibus suis et assignatis, de

nobis et heredibus nostris, in feodo et hereditate in perpetuurn, per omnes rectas

metas et diuisas suas, libere et quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in
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pace, in boscis, planis, moris, maresiis, viis, semitis, aquis, stagnis, molendinis,

multuris, et eorum sequelis, aucupacionibus, venacionibus, et piscacionibus, viuariis,

petariis et lapidicinis, necnon et cum omnibus aliis libertatibus, commoditatibus

et aysiamentis et iustis pertinenciis, tarn non nominatis quam nominatis, tarn sub

terra quam supra terram, ad dictam terram de Faythley spectantibus seu spectare

valentibus quomodolibet in futurum : Eeddendo inde nobis et heredibus nostris

dictus Andreas et heredes sui seu assignati vnum par calcarium deauratorum, apud

Faythley sepedictum, in festo Pentecostes, nomine albe firme, annuatim, tantum, si

petatur, pro omni alio seruicio, exaccione seculari, vel demanda, que de dicta

terra cum pertinenciis exigi poterunt vel requiri ; saluo domino nostro Eegi

forinseco seruicio inde debito et consueto : Et nos Walterus dominus de Eoss

predictus et heredes nostri predictam terram de Faythley cum pertinenciis pre-

dicto Andree, heredibus suis et assignatis suis, contra omnes homines et feminas

warantizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus : In cuius rei

testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus apponi; Mis

testibus, venerabilibus in Christo patribus, dominis Dei gracia Alexandro et

Alexandro Morauiensis et Eossensis ecclesiarum episcopis, dominis Alexandro et

Willelmo de Lyndysay fratribus nostris carissimis, dominis Waltero Senescalli,

Eoberto de Innes, et Eicardo Comyn, militibus ; magistris Willelmo de Dyngvale

et Alexandro Man, decano et archidiacono ecclesie Eossensis, Adam de Vrchart,

Alexandro de Cheeshelm, Hugone de Monro, Eoberto Burnard et multis aliis

;

apud Elgyne, decimo octauo die mensis Augusti, anno supradicto.

32. Confirmation by Eufamia, Lady of Eoss, of the Grant made by her late

spouse, Walter de Lesley, Lord of Eoss, to Andrew Mercer, of the

lands of Faythley, Tyry, etc. 9th March 1381-2.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Eufamea domina de Eosse, filia et

heres Willelmi quondam comitis de Eosse, eternam in Domino salutem. Cum
Joneta de Meynes, filia et heres quondam Alexandri de Meynes domini de

Forthyrgill, non vi aut metu ducta, nee errore lapsa, sed sua mera et spontanea

voluntate, in legitima sua viduitate existens, omnes et singulas terras de Faythley

cum pertinenciis, in baronia de Kynedward infra vicecomitatum de Abbirdene,

que fuerunt dicte Jonete, karissimo domino nostro domino Waltero de Lesley,

CONFIRMATION by King Robert the Second to Andrew Mercer,

of the lands of Faythley. 14th February [1381-2].

Robertus Dei gracia Rex Seottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laycis, salutem. Sciatis nos approbasse, ratificasse, et hac presenti carta

nostra confirmasse donacionem illam et concessionem quas dilectus eonsanguineus

noster, Walterus de Lesley de Ross, et dilecta consanguinea nostra, Eufamia

sponsa sua, ex vnanimi consensu et assensu, fecerunt et concesserunt dilecto et

fideli nostro Andree Mercere de terra de Faythley cum pertinenciis, in baronia de

Kynedward, infra vicecomitatum de Abirdene; et de terra de Tiry cum pertinenciis,

in eadem baronia, infra eundem vicecomitatum : Tenendas et habendas dicto Andree,

heredibus et assignatis suis, cum omnibus et singulis libertatibus, commoditatibus,

aysiam[entis,] et iustis pertinenciis quibuscunque ad dictas terras, cum perti-

nenciis, spectantibus seu quoquomodo iuste spectare valentibus in futurum, adeo

li[bere, quiete,] plenarie, integre, et honorifice, in omnibus et per omnia, sicut

carte dictorum Walteri et Eufamie dicto Andree inde confecte in s[e plenius c]on-

tinent et testantur ; saluo seruicio nostro. In cuius rei testimonium presenti

carte nostre confirmacionis nostrum precepimus apponi si[gillum] : Testibus,

venerabilibus in Christo patribus, Willelmo et Johanne cancellario nostro Sancti-

andree et Dunkeklensis ecclesiarum episcopis ; Johanne primogenito nostro de

Carrie, senescallo Scocie, Roberto de FyfF et de Menteth filio nostro dilecto,

Willelmo de Douglas et de Marre consanguineo nostro, comitibus ; Jacobo de

Lyndesay nepote nostro karissimo, et Roberto de Erskyne consanguineo nostro,

militibus : apud Methfen, quarto decimo die Februarii, anno regni nostri

vndecimo.
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TRANSLATION.

Robert, by the grace of God, King of Scots, to all good men of his whole land,

clergy and laity, greeting. Know ye that we have approved, ratified, and by

this our present charter confirmed the gift and grant which our well-beloved

cousin, Walter of Lesley of Ross, and our well-beloved cousin, Eufamia his spouse,

with unanimous consent and assent, made and granted to our well-beloved and

trusty Andrew Mercer, of the land of Faythley with its pertinents, in the barony

of Kinedward and sheriffdom of Aberdeen ; and of the land of Tiry with its

pertinents, in the said barony within the same sheriffdom : To be had and to be

held by the said Andrew, his heirs and assignees, with all and sundry freedoms,

commodities, easements, and right pertinents whatsoever pertaining or that may